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sker mere. Det er det, jeg har sagt hele tiden, og 
det kan man jo gå tilbage og kigge på. 

Hr. Carsten Hansen siger, at jeg ikke hører ef- 
ter, men jeg vil gerne sige til hr. Carsten Hansen: 
Det kunne jo hjælpe en lille smule at høre efter 
det, jeg også sagde i min sidste besvarelse, nem- 
lig at alle har fri og lige adgang, og at det er mit 
ansvar, at det sker. 

Carsten Hansen (S): 
Det var i hvert fald ikke tydeligt før, vil jeg sige 
til økonomi- og erhvervsministeren. 

Det fremgår af Politiken den 26. oktober un- 
der overskriften »Bendtsens bøf«,, at det her ikke 
er noget enkeltstående tilfælde. Vedkommende 
medarbejder, der har skrevet artiklen, siger, at 
journalister tværtimod oplever systematiske 
straffeaktioner, der eksekveres af pressechefer, 
men sjældent af ministeren selv som i den aktu- 
elle sag. Jyllands-Posten og Politiken har således 
tidligere været udsat for straffeaktion fra presse- 
chefen i Økonomi- og Erhvervsministeriet; 

Har ministeren været ude at beklage andre 
sager, og kender ministeren til andre sager end 
den her nævnte sag, hvor ministeren så nu til- 
kendegiver, at han går ind for lige ret for loven 
og forvaltningsprincipperne? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne endnu en gang gentage over for hr. 
Carsten Hansen, at alle i pressen skal behandles 
lige i forbindelse med pressebriefinger og pres- 
semøder og lignende. Det har jeg taget hånd om, 
men jeg kan jo ikke have fingrene nede i hver 
enkelt sag, der tilgår mit kontor. 

Det, jeg har tilkendegivet i dag klart og rent 
over for Folketinget, og som jeg også sagde til 
Ritzaus Bureau efterfølgende, er, at jeg har note- 
ret mig, og det er mit ansvar, at der er to jòurna- 
lister, der blev bortvist, og at det ikke skal ske i 
fremtiden. Det var mit ansvar som minister. Jeg 
påtager mig, at det ikke sker igen. Jeg har bekla- 
get fejlen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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l 5) Til udenrigsministeren af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil udenrigsministeren bekræfte, at ministeren 
under en samtale med Colin Powell den 3. juli 

sidste år blev bekendt med, at USA agtede at 
fjerne Saddam Hussein uanset hvad, og redegø-- 
re for, hvorfor Folketinget i så fald ikke blev 
gjort bekendt med samtalens indhold?« I 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg brugte weekenden til at læse en meget inte- 
ressant bog, og jeg er sikker på/ at udenrigsmini- 
steren også har læst den. Bogen hedder »I spid- 
sen for Europa«, og udenrigsministeren optræ- 
der oven i købet på forsiden. 

Det er sådan, at det at læse bøger jo er interes- 
sant på den måde, at nye bøger altid, giver ny vi- 
den. Som man læser i bogen side . 100 nederst, 
står der: Han -  altså den amerikanske udenrigs- 
minister Colin Powell -  har også været meget 
direkte over for EU-formandskabet ved på dette 
tidlige tidspunkt at gøre dem klart, hvordan 
Bushregeringen ser på Saddam Husseins styre i 
Irak. Han understreger, at man ikke skal være i 
tvivl om præsident Bushs vilje til at fjerne Sad- 
dam Hussein med alle midler, hvad enten der er 
tale om diplomatiske, økonomiske eller militæ- 
re. 

Og så understreger han i øvrigt i samtalen, at 
Bush har meget stærke følelser i denne her sag. 

Jeg vil spørge udenrigsministeren: Er disse 
begivenheder korrekt videregivet i bogen? Er 
det også den opfattelse, udenrigsministeren har? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Spørgsmålet lyder altså, hvorfor Folketinget, 
ikke blev gjort bekendt med samtalens indhold. 
Der vil jeg oplyse, at det ikke er ny viden, hr. Vil- 
ly Søvndal har fået,i bogen, for på mødet i Det 
Udenrigspolitiske Nævn den 5. juli 2002 oriente- 
rede jeg udførligt om min samtale med Colin 
Powell den 3. juli og opfyldte dermed regerin- 
gens forpligtelse i henhold til grundlovens § 19, 
stk. 3. 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg vil så lige gentage mit sidste spørgsmål: Er 
de oplysninger, der står nederst på side 100, om, 
at man i juli måned i USA havde besluttet sig for 
at fjerne Saddam Hussein med alle midler -  di- 
plomatiske, økonomiske, militære -  korrekte? 
Kan udenrigsministeren bekræfte, at det sagde,, , 
den amerikanske udenrigsminister på mødet? 

Når det undrer, er det jo, fordi der på samme '홢 
tidspunkt foregik et mummespil i Folketinget, 
som jeg er .sikker på udenrigsministeren husker 
meget tydeligt. Jeg har stået her mange onsdage 
-  det er jeg sikker på udenrigsministeren vil be- 


